
СВОДКА № 142
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 22.05.2019 г. до 08.00 23.05.2019 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	0
	0 

	Пострадало
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0
	0


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	1
	-100,0

	Пострадало
	0
	0
	2
	-100,0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	2
	-100,0


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: не поступали.
На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 1 сообщение от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	
	353
	444

	Советский
	-
	137
	312

	Ленинский
	-
	174
	356

	Курчатовский
	-
	307
	379

	Центральный
	1
	217
	391

	Металлургический
	-
	235
	190

	Тракторозаводский
	-
	266
	219

	ИТОГО:
	
	1689
	2291

	Процентное соотношение:
	
	- 26,3 %


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	
	126
	-
	4
	-
	6

	Советский
	1
	188
	-
	3
	-
	4

	Ленинский
	2
	320
	-
	8
	-
	9

	Курчатовский
	2
	286
	-
	3
	-
	8

	Центральный
	1
	69
	-
	1
	-
	-

	Металлургический
	2
	152
	-
	4
	-
	2

	Тракторозаводский
	1
	241
	-
	3
	-
	4

	ИТОГО:
	9
	1382
	0
	26
	0
	33


5.2. Лесные пожары.
Постановлением правительства Челябинской области от 29 апреля 2019 года № 213-п с 01 мая 2019 г. на территории Челябинской области введен особый противопожарный режим.
Распоряжением Главы г. Челябинска № 5085 от 30.04.2019 г. на территории г. Челябинска введен особый противопожарный режим.

По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ - Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности), на 23.05.2019 г. прогнозируется 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности).

	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь пожаров (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Городской бор
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	4
	11
	0
	7,1
	23,82

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	- 63,6 %
	
	- 69,6 %

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь загорания (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За утки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	0
	309
	210
	0,066
	185,51
	431,42

	Процентное соотношение
	
	1,4 р.
	
	- 57,1 %


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено


	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	1
	-
	1
	1
	-
	-
	1

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	1
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	1

	Процентное соотношение
	
	0
	
	-100%
	
	- 100%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 951 выезд бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	4
	870
	898

	Процентное соотношение
	
	- 3,1 %

	Из них:

	Спасательные работы
	3
	489
	608

	Спасено / в т. ч. детей
	3/2
	404/69
	430/87

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	1/0
	79/0
	105/1


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	1735
	307831
	216990

	Процентное соотношение
	
	41,9%

	из них:

	- пожарные
	16
	2234
	2172
	327

	- полиция
	54
	9374
	6286

	- скорая медицинская помощь
	169
	23473
	17323

	- служба газа
	2
	423
	228

	- служба спасения
	41
	4651
	4200

	- прочие 
	1453
	267676
	186781


10. Погода в Челябинске: 
	 
	23.05

ЧТ 
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ПТ 
	25.05

СБ 
	26.05

ВС 
	27.05

ПН 
	28.05

ВТ 
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СР 
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ЧТ 
	31.05

ПТ 
	1.06

СБ 
	2.06

ВС 
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+16°
	+7°
	+9°
	+12°
	+20°
	+23°
	+21°
	+20°
	+22°
	+26°
	+29°

	Температура ночью°C
	+15°
	+3°
	+3°
	+6°
	+16°
	+15°
	+15°
	+14°
	+15°
	+18°
	+20°

	Давл. мм рт. ст.
	737
	734
	738
	746
	744
	740
	740
	742
	743
	741
	741

	Влажность %
	41
	91
	35
	35
	28
	32
	63
	54
	50
	37
	40

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+15
	+4
	+6
	+10
	+19
	+21
	+20
	+20
	+19
	+25
	+28


22.05.2019 г. в 13 час. 52 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 40 (ветер) и оперативная информация №41(горимость) доведены в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

11. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
12. Плановые коммунальные отключения на 23.05.2019 г.:

12.1. Водоснабжение:
Ленинский район:

- Новороссийская, 142 с 09.00 до 17.00.

Тракторозаводский район:

- Мамина, 17, 19, 19-а (д/с), 21 (шк.), 21-а, 21-б; пер. Мамина, 1, 1-а, 1-б, 3-а (д/с) с 09.00 до 24.00.

12.2. Газоснабжение:
Советский район:

- Свободы, 151; Плеханова, 36; Зерновая, 2; Челябинская, 20-б; Омская, 30, 32, 38, 61; Сулимова, 47, 86 с 09.00 до 17.00.

Тракторозаводский район:

- Танкистов, 156-в с 09.00 до 17.00.

Металлургический район:

- Вишнегорская, 16 с 09.00 до 17.00.
12.3. Электроснабжение:

Курчатовский район:

- Комсомольский пр., 122, 138, 140; Рабоче-Крестьянская, 22-80 с 08.00 до 18.00.

Калининский район:

- Каслинская, 54; Калинина, 22, 24, 26; Кыштымская, 19-а, 22; Чайковского, 54-б, 58; Бр. Кашириных, 66 с 08.00 до 18.00.
Центральный район:

- Энгельса, 11; пер. Зеленый, 6; пос. Шершни: Тополиная, 7, 10, 14, 53, 55; Ун. Набережная, 98; Северная, 15-56/а, 6-56; Ленина, 23-67, 34-70; Садовая, 

8-16, 15-19 с 08.00 до 18.00.
Советский район:

- Троицкий тр., 42-а, 46-а с 13.00 до 16.00;

- Кирова, 130; Телевизионная, 1, 3; Монакова, 1-а, 2, 4, 6, 6-а; Цвиллинга, 60; Орджоникидзе, 35-а (д/с); стадион «Локомотив» с 08.00 до 18.00;
- Тимирязева, 10; пр. Ленина, 33, 33-а с 13.00 до 18.00.

Ленинский район:

- Гражданская, 29; Гончаренко, 90-б, 90-в; Вагнера, 90, 112, 112-а, 114; Барбюса, 114-д; Новороссийская, 122; Гагарина, 50; Ш. Руставели, 28 с 08.00 до 18.00.
Тракторозаводский район:

- Турбинная, 3-39; пр. Победы, 86-116 (четн.); Отдыха, 30, 41; Культуры, 

38-42; Абразивная, 14-22; Памирская, 2; пер. Лермонтова, 10; ч/с, ограниченный улицами: Танкистов – Комарова – Загорская – Вязовая; Бажова – Завалишина – Комарова – Октябрьская с 08.00 до 18.00.

Металлургический район:

- Черкасская, 2 (леч.) с 09.00 до 16.00.
13. Плановые отключения светофорных объектов на 23.05.2019 г.: 

- не проводятся.

Приложение № 1
1. Сообщения о взрывных устройствах:

1.1. Сообщение об обнаружении подозрительных предметов:

1) 22.05.2019 г. 20 час. 05 мин., Ленинский район
От очевидца  поступило сообщение о подозрительной коробке желтого цвета рядом с проезжей частью.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам. 

Коробка осмотрена сотрудниками полиции, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 21 час. 15 мин.
	
	
	









